
 

Scuola di DOTTORATO IL DIRETTORE 

 

1 

Proroga termini scadenza - Avviso pubblico di selezione per il 
conferimento di incarichi di insegnamento previsti nell’ambito dell’offerta 
formativa trasversale della scuola di dottorato per l’a.a. 2023/2024 

 
IL DIRETTORE DELLA SCUOLA DI DOTTORATO 

VISTA la Legge n. 2040 del dicembre 2010, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art. 18 comma 1;  

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni ai sensi dell’art. 23 della L. 30 dicembre 2010 n. 240 emanato con D.R. n. 1768/2011 con 
modifiche apportate dal D.R. n. 924/2012 e dal D.R. n. 1713/2014; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per l’attivazione di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli studi di Verona 
emanato con D.R. n. 2928 del 19.12.2006; 

VISTO quanto previsto dal D.M. 226/2021, art. 4 comma 1 lettera f)  che stabilisce, tra i requisiti 
richiesti per l’accreditamento di un corso di dottorato, la presenza di “attività, anche in comune tra 
più corsi di dottorato, di formazione interdisciplinare, multidisciplinare e transdisciplinare, di 
perfezionamento linguistico e informatico, nonché attività nel campo della didattica, della gestione 
della ricerca e della conoscenza dei sistemi di ricerca europei e internazionali, della valorizzazione 
e disseminazione dei risultati, della proprietà intellettuale e dell’accesso aperto ai dati e ai prodotti 
della ricerca e dei principi fondamentali di etica e integrità”; 

VISTA la delibera del Consiglio della Scuola del 15 marzo 2023 relativa all’approvazione 
dell’inserimento del corso di “English for Academic Writing Skills” e del corso “English for Academic 
Presentation Skills”, per tutte le quattro macro aree, nell’offerta formativa trasversale della Scuola di 
Dottorato per l’a.a. 2023/2024 e considerato l’impegno del relativo budget per la copertura del 
compenso dei docenti;  

VISTA la delibera del Consiglio della Scuola del 5 settembre 2023 che integra il budget messo a 
disposizione per il compenso dei docenti assegnatari degli insegnamenti sopra citati; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento previsti 
nell’ambito dell’offerta formativa trasversale della scuola di dottorato per l’a.a. 2023/2024, pubblicato 
in data 5 settembre 2023 Decreto n. 8341/2023; 

Constatato che il numero delle candidature ad oggi pervenute in risposta al presente bando risulta 
insufficiente a coprire la totalità degli incarichi da assegnare;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 - È prorogata al 10 ottobre 2023 ore 13.00 la scadenza dei termini per la presentazione delle 
candidature al concorso pubblico per la copertura di n. 6 incarichi di docenza per i gli insegnamenti 
previsti nell’ambito dell’offerta didattica della Scuola di dottorato per l’a.a. 2023/2024.  
Art. 2 – Per quanto non previsto dal presente decreto, sono confermate le disposizioni contenute 
nel bando emanato con Decreto 8341/2023 del 05/09/2023.  
                                                                                                                    IL DIRETTORE  
                                                                                                                Prof. Alfredo Guglielmi 




		2023-09-27T12:36:11+0200
	IT
	Alfredo Guglielmi




